Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, en cumpli-
miento de las disposiciones constitucionales y legales, 
mediante Acuerdo No. 20181000007356 del 14 de 
noviembre de 2018, dispuso adelantar el concurso 
abierto de méritos para proveer de manera definitiva 
ciento cuatro (104) cargos vacantes pertenecientes 
al Sistema General de Carrera Administrativa de la 
planta de personal de la Secretaría Jurídica Distrital, 
identificado con el proceso de selección 806 a 825 de 
2018 - Distrito Capital –CNSC Convocatoria No. 822 
de 2018 Secretaría Jurídica Distrital.

[...]

la subsanación realizada por cuatro (4) ciudadanos, 
conforme obra en el radicado No. 20223000164733.

Que el 27 de mayo de 2022, el Ministerio de Cultura, 
previa revisión por parte de Colpensiones, envió a esta 
Secretaría vía correo electrónico el listado definitivo 
con el registro de ciento cuarenta y uno   (141) Crea-
dores y Gestores Culturales que cumplen los requisitos 
para ser beneficiarios Radicado 20223000200713.

Que en el referido listado, el Ministerio de Cultura de-
finió el puntaje para cada ciudadano dando aplicación 
a los criterios de priorización definidos en el artículo

[...]

noviembre de 2017” adoptado mediante la Resolución 
No. 3153 de 2019 del Ministerio de Cultura.

Que según el puntaje asignado por el Ministerio, y los 
recursos existentes para asignación, se incluyen en 
el listado de beneficiarios para el presente corte a: 
i)  Ciento doce (112) ciudadanos viables en la moda-
lidad de Financiación de una Anualidad Vitalicia del 
Servicio Social Complementario de Beneficios Eco-
nómicos Periódicos – BEPS, y ii) veintinueve (29) en 
la modalidad de Financiación de Aportes al Servicio 
Social Complementario de Beneficios Económicos

[...]

24 51781594 PATRICIA CAROLINA GALIANO COTES 62,9  $ 1.390.000 

25 93387497 ERASMO   ANGARITA TOVAR 61,44  $ 1.390.000 

26 72020530 DORIA HAVID TOMASES DE LA HOZ 57,87  $ 1.352.000 

TOTAL $ 35.657.000 

Artículo 3. Autorizar y ordenar la transferencia de 
recursos por valor de cuatro mil trescientos treinta 
millones quinientos trece mil quinientos treinta y ocho 
pesos ($4.330.513.538,oo) M/cte., a la Administradora 
Colombiana de Pensiones – Colpensiones.

Parágrafo 1. Ordenar a la Dirección de Arte, Cultura 
y Patrimonio, adelantar los trámites correspondientes 
ante la Administradora Colombiana de Pensiones – 
Colpensiones, con el fin de hacer efectiva la transfe-

[...]

a través de acto administrativo, los traslados pre-
supuestales que se requieran para el presupuesto 
de funcionamiento, cuando éstos correspondan a 
valores inferiores o iguales a 202 S.M.M.L.V, es decir 
que para la vigencia 2022, la autorización es hasta 
DOSCIENTOS DOS MILLONES DE PESOS M. CTE. 
($202.000.000), sin necesidad de adelantar el trámite 
de aprobación ante la Junta Directiva, previo cumpli-
miento de los requisitos dispuestos por la Secretaría 
Distrital de Hacienda. 

Que, según lo estipulado en Circular Externa expedida 
por la Dirección Distrital de Presupuesto No.

[...]

de Servicios y Otros Gastos Generales)”.

Que el IDT, requiere adquirir tóner y unidades de ima-
gen para los equipos de impresión de la entidad, y de 
acuerdo al estudio de mercado realizado y la cantidad 
de elementos de impresión estimados a adquirir, se 
requiere trasladar TRES MILLONES DOSCIENTOS 
OCHO MIL PESOS MCTE. ($3.208.000) al rubro pre-
supuestal “O2120201003063649028 Partes y piezas 
plásticas para cartuchos de impresoras de computa-
dor”, con el fin de ampliar económicamente la línea del 
PAA2022 establecida para esta contratación.

Que, de conformidad con el literal b) del Artículo 9 del

[...]

para los equipos de impresión de la entidad.

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. TRASLADO: Efectuar el siguiente tras-
lado presupuestal de Gastos de Funcionamiento en 
el presupuesto del Instituto Distrital de Turismo, por 
la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHO 
MIL PESOS MCTE. ($3.208.000)

RUBRO NOMBRE VALOR
O2120201003073791009 Paños y telas abrasivas para aseo y limpieza 250.000
O2120201002032381302 Café molido 2.880.000
O2120201002072732007 Mechas para trapero 78.000

3.208.000

CONTRACRÉDITOS

TOTAL CONTRACRÉDITOS

0221-01 INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO